
Międzynarodowa konferencja „30. Linguistiktage Gesellschaft für Sprache und 
Sprachen (GeSuS)“ 

Motto konferencji: „Europa i różnorodność jej języków” 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Poznań (UAM), 24-26 czerwca 2024 roku 

 

Drodzy członkowie i przyjaciele GeSuS, 

w tym roku GeSuS będzie wspominać 30-letnią tradycję swoich konferencji pod nazwą 
Linguistiktage GeSuS. Organizatorzy tegorocznej konferencji mają ogromną przyjemność 
zaprosić wszystkich członków i przyjaciół GeSuS na konferencję na Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, która odbędzie się w dniach 24-26 czerwca 2024 roku. 
Motto konferencji brzmi „Europa i różnorodność jej języków”, dlatego szczególnie mile 
widziane będą referaty dotyczące zagadnień związanych z europejską mozaiką językową, 
m.in. takie jak wielojęzyczność indywidualna i zbiorowa, dydaktyka języków, analiza 
dyskursu, zagadnienia przekładu, lingwistyka korpusowa, lingwistyka kulturowa itp. 
Zachęcamy również do dyskusji w tradycyjnych obszarach językoznawstwa, takich jak 
fonetyka/fonologia, morfologia, składnia, semantyka, lingwistyka historyczna i 
kontrastywna. Ponadto, jak zawsze, proponujemy uczestnictwo w sekcjach i wykładach 
dotyczących wszystkich aktualnych zagadnień z zakresu językoznawstwa i dydaktyki 
języków. Językami konferencji są niemiecki, angielski, francuski i polski, jednak 
Linguistiktage GeSuS, zgodnie z mottem konferencji, wspierają różnorodność językową. 
Dlatego zachęcamy do dwujęzycznych wykładów i prezentacji; powinny one jednak 
reprezentować przynajmniej jeden z języków konferencyjnych, czyli np. slajdy prezentacji 
w języku angielskim, a referat w języku polskim lub materiały informacyjne w języku 
francuskim, a referat w języku niemieckim itp. 

Konferencja zasadniczo odbędzie się w siedzibie uczelni, jednak poszczególne sekcje 
mogą organizować się w formacie hybrydowym. 

Abstrakty i terminy 

Propozycje sekcji wraz z krótkim opisem (ok. 400 słów) można zgłaszać do 15 marca 2024 
r. 

Referaty (20 minut wykładu plus 10 minut dyskusji) lub postery z krótkim streszczeniem 
(ok. 400 słów, licząc spis literatury) należy zgłaszać do 30 kwietnia 2024 r. Prosimy o 
przesłanie pliku Word i pdf na adres konferencji gesus2024@amu.edu.pl.  

Więcej informacji można znaleźć na stronie konferencji: 
https://gesus2024.web.amu.edu.pl/  

Wykłady plenarne wygłoszą 



Václav Blažek (Masarykova univerzita Brno, Czechy) 

Ronald Kim (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Poznań, Polska) 

Michaił Kotin (Uniwersytet Zielonogórski, Zielona Góra, Polska) 

Rosemarie Lühr (Humboldt-Universität zu Berlin) 

 

Opłaty konferencyjne 

Standardowa opłata konferencyjna wynosi 60 € / 260 zł. Opłata konferencyjna dla 
członków GeSuS wynosi 40 € / 175 zł, ulgowa opłata konferencyjna dla studentów studiów 
stacjonarnych, bezrobotnych i emerytów wynosi 20 € / 90 zł. Opłata pokrywa koszty 
materiałów konferencyjnych i przerwy kawowe. 

Osoby nieposiadające własnych dochodów (np. studenci) mogą ubiegać się w GeSuS o 
zwrot kosztów podróży, patrz:  

http://gesus-info.de/nachwachsenfördern/fordermoglichkeiten/. 

Organizacja: Jarosław Aptacy, Jiye Duan, Beata Mikołajczyk, Karolina Waliszewska, 
Miłosz Woźniak 


